
Městský úřad Mikulov
odbor stavební a životního prostředí
Náměstí 1, 692 01 Mikulov
tel.: 519 444 555, fax: 519 444 500
email: podatelna@mikulov.cz

SPISOVÁ ZN.: STZI/24029/2024/OPLH
Č.J.: MUMI 24026761
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM: 31.07.2024

VYJÁDŘENÍ

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako silniční správní úřad příslušný podle §
40 odst. 4 písm. a), odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a podle § 124 odst. 6 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na silnicí II. a III. třídy,
místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci, dále jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„InfZ“), v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení žádosti, kterou dne 08.07.2024
podal

(dále jen "žadatel"), ve věci:

„Žádosti o podání informace dle zák. č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“

vydává podle ustanovení § 154 a § 155 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
toto vyjádření:

- Příklady měst, která zavedla dopravní zóny 30 km/h: Graz (1992), Helsinky (1992 až 2019),
Curych (2012), Grenoble (2016), Bilbao (2018), Lille (2020), Brusel (2021), Paříž (2021). To
jsou příklady některých evropských měst, která ve velkém snížila rychlostní limit. (https://auto-
mat.cz/30960/fakta-k-30-km-h-ve-meste-zkusenosti-ze-zahranici)

- Příklady českých měst, která zavedla dopravní zóny 30 km/h: Brno-Židenice, Brno-Medlánky,
Rybitví, Kuřim, Bystřice pod Pernštejnem, Žďár nad Sázavou,
(https://uliceiprochodce.cdvinfo.cz/tempo-30-plosne-zklidnovani-dopravy/).

- Současně odkazuji na informace uvedená v Technických podmínkách Navrhování zón 30
m dopravy pod č.j. 42/2010-120-STSP/1 s účinností od 15. 1. 2010.

odborný zaměstnanec

Obdrží:


